
 

21/2011
             

Uvnitř čísla

1. Naše obec
Úvodní slovo

2. Upozornění
Informace ve zkratkách

3. Víte, že…
4. Z činnosti -    Divadelní společnost

- Hody 2011
- SDH Nemotice
- TJ Sokol Nemotice

5. Kousek z historie
6. Zprávy z farnosti nemotické
7. Vánoční recepty
8. Setkání seniorů
9. Vítání Nového roku 2012

1



 Naše obec
Vážení spoluobčané,

opět si říkáme „už přicházejí“ a myslíme tím Vánoce a také závěr 
roku 2011. Pro někoho je tento předvánoční čas obdobím shonu a 
neklidu, pro jiné důvodem k bilancování. Všichni se však těšíme 
na co nejhezčí prožití nejkrásnějších svátků v roce.

Tak  jako  každý  z nás  prožil  během  celého  roku  věci 
příjemné i nepříjemné, tak i v životě obce se událo mnohé. Dobré i 
horší.

Máme radost z toho, co se nám podařilo a zamýšlíme se 
nad tím, co je třeba zlepšit. Členové zastupitelstva obce mají za 
sebou  první  rok  z volebního  období.  Během  uplynulého  roku 
projednali mnoho záležitostí a usnesli se na rozhodnutích, jež byla 
vedena  snahou  udělat  pro  naši  obec  a  její  občany  to  nejlepší. 
Finanční  situace  naší  obce  není  nejlepší,  přesto  se  snažíme 
provádět  některé  akce,  na  něž  jsme  měli  prostředky  zajištěny. 
Největší  akcí  z pohledu  finančního,  kterou  jsme  v tomto  roce 
uskutečnili,  byla  oprava  obecního  úřadu.  Zde  byla  provedena 
výměna oken a dveří, izolace, zateplení stropu a obvodových zdí, 
výměna okapů, dále rekonstrukce a výmalba zasedací místnosti a 
chodník před budovou. Tato akce stála 1.453.400 Kč, státem a EU 
bylo financováno 634.300 Kč, obec zaplatila 819.100 Kč. 

2



U obecního úřadu byla osazena autobusová zastávka a vydlážděn 
prostor kolem ní. 

Na  sokolovně  byla  provedena  výměna  okapů  a  svodů, 
oplechování štítu, uvnitř bylo dokončeno obložení stěn palubkami.
Na  budově školy byla  provedena výměna  okapů a  svodů.  Jako 
každý  rok  byly  prováděny  běžné  údržby  a  opravy.  Finanční 
prostředky jsou vynakládány nejen na stavební akce.

Svoz komunálního odpadu stál obec v tomto roce 187.550 
Kč,  vodovod 229.480 Kč,  příspěvky na žáky škol  106.500 Kč, 
příspěvek  na  Integrovaný  dopravní  systém  17.100  Kč,  splátka 
úvěru na vodovod 308.000 Kč, atd.

Obec  dále  nechala  zpracovat  Studii  na  protipovodňové 
opatření pro části obce Trávníky a Zápověď za 48.000 Kč a podala 
žádost o dotaci na realizaci akce.

Dále se obec zapojila do projektu obcí pod Koryčanskou 
přehradou  na  řece  Kyjovce,  týkající  se  pořízení  bezdrátového 
informačního  systému  a  povodňového  plánu  obce,  který  bude 
napojen na krajské středisko hasičského záchranného sboru.

Obec získala dotaci od JmK na vypracování projektu na 
akci „Kanalizace v obci Nemotice“ ve výši 280.000 Kč, celkové 
náklady  na  projekt  činily  410.550  Kč.  Tato  akce  je  však 
pozastavena z důvodu nesouhlasů vlastníků dotčených parcel.

Obecní úřad a zastupitelé mimo jiné také věnují pozornost 
kultuře a sportu v obci. Rok 2011 jsme přivítali hned 1. ledna, kdy 
jsme se sešli na návsi pod vánočním stromem, při dechové hudbě 
vyslechli  vystoupení  pěveckého  sboru  a  postupně  se  ke  zpěvu 
přidávali.

Obecní úřad je též nápomocen při Tříkrálové sbírce. Letos 
bylo v Nemoticích vybráno 10.400 Kč.
Na bílou sobotu obec přispěla hasičům finanční částkou na turnaj 
v malé  kopané.  Na  velikonoční  neděli  uspořádalo  obecní 
zastupitelstvo „Běh o velikonočního beránka pro děti“.  Prvního 
ročníku této akce se zúčastnilo asi 30 dětí ve věku od dvou do 14 
let.

3



Prázdniny  se  zahajovaly  4.  července  2011  nultým  ročníkem 
soutěže  manželských párů  a  různých dvojic.  Akci  zorganizoval 
Obecní úřad a zastupitelé obce. O legraci nebyla nouze. Večer se 
v sokolovně  konala  Country  zábava,  kterou  pořádala  obec 
Nemotice a chalupáři. 
Obec též významně přispívá na zabezpečení krojovaných hodů.

Víme, že je v obci mnoho dalších věcí, které by bylo třeba 
udělat  či  vybudovat.  Vše je ale závislé na penězích,  kterých se 
malým  obcím,  jako  je  ta  naše  nedostává.  Děkuji  touto  cestou 
členům zastupitelstva obce, zaměstnancům našeho úřadu a všem 
ostatním, kteří nám věří, podílejí se na přípravě a realizaci našich 
akcí.

Končící  rok  2011  nám  všem  přinesl  mnohé  radosti  i 
starosti. Přišli na svět noví občánci, oslavili jste významná životní 
a rodinná jubilea, ale taky jste se rozloučili s mnohými přáteli a 
známými, kteří v letošním roce završili svoji pozemskou pouť.

Proto  Vám  všem  do  roku  2012  přeji  jménem  svým  a 
jménem zastupitelů obce jen to šťastné, radostné a hlavně zdraví 
a spokojenost.

Ing. Antonín Hroza
            starosta     

! Upozornění
 Informace o občanských průkazech  
Dle novely zákona o občanských průkazech se budou žádosti 
o nové občanské průkazy podávat pouze na Městském úřadě 
v Bučovicích. Poslední lhůta pro podání žádostí o OP 
prostřednictvím Obecního úřadu v Nemoticích byla do 
30. listopadu 2011.
V současné době není třeba při podání žádosti o občanský 
průkaz při dovršení věku 15 let nebo o cestovní doklad žádat 
na matričním úřadě o osvědčení o státním občanství ČR. 
Výjimkou jsou případy, kdy jeden z rodičů dítěte má 
občanství jiného státu, než ČR.

4



 Informace o řidičských průkazech  
Upozorňujeme občany, že řidičské průkazy, které byly vydány 
v letech 2001-2002 mají platnost do konce roku 2012. 
Řidičské průkazy vydané v roce 2003 až do konce března 
2004 mají platnost do konce roku 2013.

 Provoz na sokolovně Antonína Procházky   v zimním 
období 2011-2012 je následující: 
- úterý - florbal mládež (vedoucí p. Hanák Roman)
- středa - florbal děti + rodiče (vedoucí p. Němec Ladislav)
- čtvrtek – badminton ženy (vedoucí p. Novotná Sylva)
- pátek – florbal mládež 
- neděle – florbal (badminton) pro starší

 Víte, že…
 v naší obci je trvale přihlášeno 396 obyvatel, tj.o 27 více než 
v roce 2010

 obec doplácí na svoz komunálního odpadu a ostatního odpadu 
mimo vybrané poplatky od občanů 36.000 Kč. Je proto třeba, aby 
občané dostatečně třídili zejména PET lahve, sklo a papír, na které 
jsou v obci kontejnery a ušetřili tím náklady obce.

 opět musíme konstatovat, že někteří občané stále nechápou, že 
kontejner na hřbitově slouží jen k ukládání odpadu z hrobů.

 můžete  v obci  využívat  systém  CzechPOINT,  tedy  Český 
Podací  Ověřovací  Informační  Národní  Terminál.  Na  základě 
tohoto  projektu  může  občan  na  Obecním  úřadě  žádat  ověřené 
výstupy, a to z:

5



 Katastru nemovitostí:   výpis z listu vlastnictví
-     podle čísla listu vlastnictví
- podle čísla popisného
- podle čísla parcely
- částečné výpisy

 Obchodního rejstříku:   - úplný výpis
          - výpis platných údajů k aktuálnímu 

dni

 Živnostenského rejstříku  
 Rejstříku trestů  
 Konverze dokumentů –   z listinné podoby do elektronické

          - z elektronické podoby do podoby 
listinné

 v naší  obci  je  možnost  připojit  se  k bezdrátovému  internetu 
umístěnému na budově školy. K připojení nepotřebujete telefonní 
linku! Info: tel: 606057356.

 na  webových  stránkách  obce  www.nemotice.cz naleznete 
informace  o  dění  v obci  a  kulturních  aktivitách.  V sekci 
fotogalerie  si  můžete  prohlédnout  fotografie  z kulturních  akcí. 
Prostřednictvím Obecního úřadu můžete podávat příspěvky na tyto 
stránky.

Almanach  obce  Nemotice  vydaný  u  příležitosti  oslav  výročí 
první zmínky o Nemoticích je stále ke koupi na OÚ v Nemoticích 
za 70 Kč.

 ve  Vyškově  sídlí  klub  PAPRSEK  (asociace  rodičů  a  přátel 
zdravotně  postižených  dětí  v ČR,  o.s.).  V poradně  a  půjčovně 
nabízí  odborné  sociální  poradenství,  včetně  zapůjčení 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek. Odborné poradenství 

6

http://www.nemotice.cz/


je  zdarma,  za  pronájem  pomůcek  se  vybírá  poplatek.  Klienty 
informuje  o dostupných poskytovatelích složek v celém regionu 
Vyškovska a pomáhá s výběrem vhodného poskytovatele.
Na svou činnost však potřebují také sponzory. Chcete-li též přispět 
na tuto činnost, můžete věnovat jakýkoliv finanční příspěvek do 
sbírkové pokladničky během příštího roku. Tato pokladnička bude 
umístěna na OÚ.

 Z činnosti
 DIVADELNÍ SPOLEČNOST „Tři z     jedné“  

Divadelní společnost v roce 2011
Naše divadelní společnost zahájila rok 2011 veselou pohádkou 
„Kůzlátka a vlk“. Sehráli ji rodiče pro své děti. S chutí se převlekli 
do kostýmů roztomilých koziček, rozšafné pekařky nebo 
hladového vlka. Představení doplnily veselé písničky z repertoáru 
populárních zpěváků a my už všichni víme, že kůzlata mají ráda 
„sladké lupení“, zatímco vlk chce „žrát nonstop“. 
20.2. pozvala divadelní společnost do místní sokolovny všechny 
děti na maškarák podle taťky Šmouly. Soutěže zahajoval šmoula 
Koumák, k tanci zvala Šmoulinka a odměny rozděloval čaroděj 
Gargamel se svým kocourem Azraelem. Děti si přišly na své při 
tanci i při hrách a měly radost, když vyhrály v tombole.
Na Smrtnou neděli se děti s rodiči sešli na sokolovně, vyrobili 
„Mořenu“, která znázorňovala odcházející zimu. Za doprovodu 
nástrojů a hlasitého zpěvu ji všichni vynesli k potoku. Zde ji hodili 
do vody, aby odplavala do moře a u nás už mohlo začít jaro.
V předvečer filipojakubské noci se sešly všechny tancechtivé 
čarodějnice u velké vatry u kurtů (malé hřiště). Účast přislíbilo i 
několik čarodějů. HarryPotter sice na svém „kulovém blesku“ 
nepřiletěl, ale i přesto bylo veselo. Malí čarodějové i čarodějnice 
soutěžili v záludných disciplínách: pojídání kozích bobků, let 
(běh) na koštěti přes překážky, výroba kouzelného amuletu. 
Pečení holubi sice do huby nelétali, ale o špekáček nikdo nepřišel. 

7



Vatra nakonec vzplála a upálena byla jediná příslušnice 
kouzelnického řádu a to Baba Jaga. Všechny ostatní ježibaby 
odešly po svých.
Na den dětí připravila společnost pro děti již tradiční „Cestu 
pohádkovým lesem“. Děti si zkusily nakreslit přechod pro chodce 
s Bořkem stavitelem, zasoutěžily si s MickeyMousem, zazpívaly 
lištičkám, aby vysvobodily Budulínka, také potkaly Macha a 
Šebestovou s kouzelným sluchátkem.
Karkulka s vlkem si pro děti připravili překážkovou dráhu. 
Nechyběla ani Ježibaba z perníkové chaloupky, která peče ty 
nejlepší perníčky. Zakončení akce proběhlo za sokolovnou u 
táboráku. Dětem se nejvíce líbila ukázka hasičského útoku, což 
byla v podstatě sprcha po parném dni.
Už potřinácté vystoupila divadelní společnost „Tři z jedné“ na 
Zahradní slavnosti v Milonicích, která zakončuje letní prázdniny. 
Tentokrát si připravila lidovou pohádku s písničkami „Hloupý 
Honza“. I když je to typicky česká pohádka, dovolili jsme si 
převést ji do hanáckého nářečí a umístit ji do našeho místního 
prostředí. Honza tedy hledal službu v „Novéch Zámkách“, dal 
knížecí dceři „lóbanec“ a udělal si ze všech „dobré deň“. Co už 
bychom chtěli po Honzovi? Vždyť je to hlupák. Ale jak praví 
pohádka, že leckterý hlupák má rozumu dost. Což může platit i 
naopak. A protože se Honza líbil, zahráli jsme ho i u nás 
v Nemoticích.
V lednu příštího roku plánujeme sehrát pohádku „Čert a Káča“. 
V únoru pozveme děti na maškarák a nezapomeneme ani na 
pohádkový les v červnu. Budeme se těšit na děti i jejich rodiče.

za divadelní společnost
    Martina Paulíková

8



 SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 2011

Po několikaleté přestávce se již po páté v řadě v naší 
obci konaly Svatováclavské krojované hody. Stejně jako 
vloni se pořádání hodů ujaly místní ženy a zorganizovaly 
tzv. „ Babské hody“. Zájem o účast v průvodu projevilo letos 
více žen než vloni, nejvíce nás však těší  účast těch 

nejmenších  - našich dětí, které se s  velkým 
nadšením a elánem oblékly do krojů  a nacvičily nejeden 
taneček.

Letošní hody doprovázelo nádherné slunečné počasí 
– počínaje pátečním stavěním máje, přes sobotní krojový 
průvod a nedělní fotbalové utkání a konče středečním 
kácením máje. 

Organizace hodů není jednoduchá záležitost. Příprava 
začíná již měsíce předem  - vymýšlením programu, 
zajišťováním  financí a sponzorů. Tímto bychom chtěly 
poděkovat všem, kteří jakkoli přispěli na zabezpečení 
programu hodového veselí.  Nejvíce se však podílel Sbor 
dobrovolných hasičů Nemotice a Obec Nemotice, bez jejichž 
finančního a materiálního zabezpečení bychom si nemohli 
„užít“  hodové veselí.

9



Poděkováním za naši snahu byla Vaše  hojná účast na 
celém hodovém programu. Věříme, že tradice krojových 
hodů, ať již v režii žen nebo smíšených párů,  neupadne a 
bude i po další roky obohacovat kulturní život v naší obci.

Přestože se „Babské hody“   osvědčily, nebráníme 
mládeži účastnit se  krojovaných hodů  a nabízíme možnost 
pořádat  v roce 2012 Krojované hody s věncem. Již několik 
mladých párů projevilo zájem  o účast. Pokud by jste se 
chtěli také zúčastnit, můžete se nahlásit u pani Martiny 
Staňkové nebo slečny Magdy Sedláčkové.

                   za krojované ženy  
       Martina Staňková

 SDH NEMOTICE

K 18.12.2011 eviduje naše organizace 46 členů, z toho 4 
členové do 6 let, 5 žen, 37 mužů. V letošním roce se 1 člen 
odhlásil a 3 členové přihlásili.
Činnost naší organizace se řídila plánem činnosti a 
usnesením schváleným na minulé VVH konané dne 
2.1.2011. Za uplynulý rok se uskutečnilo 6 členských schůzí 
s průměrnou účastí 16 členů.
Na jaře a na podzim proběhl sběr železného šrotu, zde jsme 
utržili z první akce 10.017 Kč a z druhé 9.670 Kč.

10



12. března jsme uspořádali za účasti našich žen ostatkový 
průvod obcí. Po druhé odmlce se pokusíme tuto tradici zase 
obnovit a každoročně udržovat. 

24. dubna se uskutečnil ve spolupráci s OÚ Nemotice běh 
o Velikonočního beránka.
23. dubna Malá kopaná za účasti 4 družstev.
V měsíci dubnu se uskutečnila brigáda na hasičské zbrojnici 
za účasti 8 členů.
5. června proběhl dětský den. Zde jsme pomáhali divadelní 
společnosti a přispěli jsme 500 Kč. 
11. června proběhlo okrskové kolo soutěže v požárním 
sportu za účasti Nemotic, Snovídek a Mouchnic. V tomto 
pořadí také soutěž dopadla. Už se stalo samozřejmostí, že 
nám technickou pomoc zajišťuje SDH Koryčany, za což jim 
patří dík. Také bych chtěl při této příležitosti poděkovat 
dětem z SDH Koryčany za ukázku v útoku. 
23. září se uskutečnilo stavění máje. 24. září proběhly 
tradiční Svatováclavské hody s krojovaným průvodem obcí. 
Hody pořádáme již tradičně s ženami z naší obce a ze 
Snovídek. Po dlouhé době nebyla na akci ztráta. 25. září se 
uskutečnil zápas v kopané mezi mužstvi Nemotic a Bučovic.
Sbor pečuje o 2 stříkačky-PS-8 a PS-12, ty jsou udržovány 
v provozuschopném stavu. Dále je tu auto TATRA 805. 
Výcvik družstva byl proveden jedenkrát, družstvo se 
zúčastnilo 1. kola soutěže v požárním sportu. 

11



Dále byla prováděna údržba výzbroje a výstroje.
Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem členům a 
příznivcům, kteří se v roce 2011 podíleli na činnosti naší 
organizace. Dále děkuji za podporu obecnímu úřadu 
Nemotice a okolním sborům za pomoc pří našich akcích. 
Přeji Vám všem v Novém roce hodně zdraví a mnoho 
osobních i pracovních úspěchů.

       Luděk Machálek, starosta SDH

 

TJ SOKOL NEMOTICE

Vážení  spoluobčané,  v letošním roce došlo k jistým 
změnám ve zdejší organizaci TJ Sokol. Počátkem roku jsem 
převzal po panu Horkém předsednictví této organizace. Pan 
Vlastimil Horký byl dlouholetým předsedou, a rád bych na 
tomto  místě  vyjádřil  vděčnost  za  čas  a  práci,  které  této 
organizaci věnoval.

V posledních  pěti  letech  se nám přes  všechno úsilí 
podařilo  vždy  jen  dočasně  a  sporadicky  zvýšit  využívání 
kurtů. Výjimkou je snad tento rok, kdy se k mému milému 
překvapení  na  kurtech  sportovalo  častěji  a  poměrně 
pravidelně.  V letním  období  se  zde  hrál  často  tenis  a 
pravidelně nedělní nohejbal.  Ve spolupráci se spolkem Tři 
z jedné, jsme organizovali pálení čarodějnic. Vatra sice moc 
nehořela,  ale  zábavu  to  dětem  nepokazilo.  Bohužel, 
v souvislosti  s užíváním  kurtů  došlo  i  k nedorozuměním, 

12



která mě mrzí. Stalo se, ale nemělo by. Proto bych rád zmínil 
několik pravidel k využívání kurtů.

1. Kurty jsou přístupné komukoliv z občanů a to 
bezplatně.

2. Klíčník* jasně  určí  časový  interval  využití 
tak, aby nekolidoval s předem zamluvenými 
akcemi. Pokud má někdo kurty zamluveny na 
určitý termín, má přednost před “náhodnými“ 
uživateli.

3. Před  odchodem  je  nutné  uvést  kurty  do 
původního  stavu,  pokud  není  s následným 
uživatelem dohodnuto jinak.

Tato  opatření  by  měla  umožnit  pohodové  a  přitom  co 
největší využití kurtů.

Vzhledem k tomu, že povrch kurtů již není v dobrém 
stavu, plánujeme obnovu antukového povrchu prvního kurtu. 
Aby taková akce měla smysl, je třeba nejprve upravit zeleň 
roubící  kurty.  Jde  o  to,  abychom  snížením,  popř. 
odstraněním některých stromů omezili množství listí a větví 
padajících na kurty. Toto opatření by mělo především omezit 
množství  antuky,  které  je  spolu  s listím  každoročně 
“uklizeno“. S úpravou zeleně bychom chtěli začít tuto zimu, 
abychom na jaře mohli navézt antuku novou. Pomocníci jsou 
samozřejmě vítáni. Doufám, že se dílo podaří.

Přeji Vám příjemné prožití vánoc a pevné zdraví do 
nového roku.  

     Čestmír Drašar
za TJ Sokol Nemotice* 

*Jména klíčníků sdělím na požádání.

13



Krátce z historie obce
(Školní kronika z     let 1890-1916)  
    - Co se dělo před 100 lety -

Školní rok 1911/12 započat byl službami Božími 
obvyklým způsobem dne 16. září 1911. 

Dne 7. října 1911 slaveny byly jmenoviny J.V. císaře 
pána Františka Josefa I. Děti vedeny byly toho dne do 
kostela na služby Boží. Den předtím vykládali a četli učitelé 
články v čítankách, jež pojednávají o životě a slavném 
panování Jeho Veličenstva.

Následkem toho, že štědrý den připadl letos na 
sobotu 23. prosince, bylo dle výnosu c.k. zemské školní 
rady ze dne 19. prosince 1911  č. 36870 pravidelné 
vyučování před vánočními svátky ukončeno již v pátek dne 
22. prosince a v sobotu dne 23. prosince bylo již prázdno.

Dne 23. prosince 1911 podělila místní školní rada 
chudobné žáky zdejší školy kalhotami a šátky, koupenými 
z úroků nadace Medkovy, jež obnášely za léta 1900 až 1911 
– 60 K. Poděleno bylo 18 chlapců kalhotami a 22 dívek 
šátky (vlnáčky).

V měsíci lednu vybrány byly úroky z nadace 
občanské záložny v Bučovicích za rok 1911 per 8 K a za 
obnos tam koupeny byly věcné potřeby školní pro chudé 
děti a do jednotlivých tříd rozděleny byly……

14



Zprávy z farnosti nemotické
Bratři a sestry, vážení občané,

dovolte mi, abych Vám všem co nejsrdečněji poděkoval za 
Váš přístup k opravám nemotického kostela a v neposlední 
řadě za štědré příspěvky z Vaší strany.
Před námi je konec roku 2011 a proto je nejvyšší čas začít 
bilancovat uplynulý rok. 
I  tento  rok  jsme  nelenili  a  pustili  se  do  dalších 
restaurátorských oprav na našem nemotickém kostele.
Podařilo se nám pořídit novou podlahu do kostelních lavic 
v částce cca 60 000 Kč a byly zrestaurovány vchodové dveře 
v částce 37 000 Kč a pracuje se na restaurování vchodového 
portálu v částce cca 53 000 Kč. Na poslední dvě zmiňované 
akce jsme dostali dotaci z Ministerstva kultury (82 000 Kč). 
I přesto bylo zapotřebí uhradit 10% podílu. 
Podesta do kostelních lavic byla plně hrazena z peněz Vás 
dárců a příspěvků od subjektů: Obec Nemotice (8 000 Kč), 
Obec Snovídky (5 000 Kč), Stabila Haluzice (10 000 Kč) ad.

15



Letošním  rokem  jsme  zahájili  přípravy  na  celkovou 
rekonstrukci  fasády  kostela.  Byla  požádána  projekční 
kancelář,  která  vypomáhá  s žádostí  a  přípravou  potřebné 
dokumentace.  Pokud budou vyhlášeny dotační  tituly,  naše 
žádost bude podána.

Závěrem bych  Vám všem jménem mým i  celé  nemotické 
farnosti chtěl poděkovat za Vaši přízeň při opravách našeho 
kostela  a  pěvně  věřím,  že  se  dočkáme  chvíle,  kdy kostel 
bude opět zářit svojí opravenou fasádou do celého okolí.

Mgr. Michael Korbička, Ph.D.
autor projektu na záchranu nemotického kostela 

Mše svaté v nemotickém kostele v období Vánoc:

Štědrý den 24. 12. 16.00 hod.
Slavnost Narození Páně 25. 12. 11.00 hod.
Svátek sv. Štěpána 26. 12. 11.00 hod.
Pátý den v oktávu Narození Páně 29. 12. 17.45 hod.
Bohoslužba slova s adorací 31. 12. 15.00 hod.
Slavnost Matky Boží 1. 1. 11.00 hod.

Vánoční recepty

Vaječný koňak

Suroviny:  5 čerstvých žloutků, 200 g cukru  moučka, 2 
vanilkové cukry, 1 l mléka, 2 vanilkové pudingy, 

16



1 slazené kondenzované mléko, 0,50 až 0,75 l 
pravého rumu.

Pracovní postup: Žloutky, mletý cukr a vanilkový cukr ušleháme 
do husté  pěny.  Z mléka  a pudingového prášku uvaříme puding. 
Pak smícháme slazené mléko se žloutkovou pěnou, pudingem a 
Rumem. Dobře promícháme a přecedíme do lahví.

Pomazánka s     buráky  

      Suroviny: 250 g tučného tvarohu, 1 sáček slaných burských 
           oříšků, česnek, sůl.

Pracovní  postup: Oříšky  pomeleme  nebo  rozmixujeme, 
smícháme  s tvarohem  a  prolisovaným  česnekem  (množství  dle 
chuti). Je-li nutné, osolíme.

Černý kuba

      Suroviny:     500 g krup, 1 velká cibule, 100 g vepřového sádla, 
           hrst sušených hub. Koření: kmín, sůl, majoránka, 
           mletý pepř, 1 palička česneku

Pracovní  postup: Kroupy  propláchneme  vodou  a  v osolené  a 
okmínované  vodě  uvaříme  doměka.  Mezitím  namočíme  sušené 
houby, cibuli nakrájíme nadrobno a česnek utřeme se solí. Cibuli 
osmahneme  na  části  sádla.  Houby  uvaříme  v osolené  vodě  a 
potom  nakrájíme  na  malé  kousky.Vše  smícháme  s uvařenými 
kroupami a okořeníme. Pekáček vymažeme sádlem, vložíme směs 
a  zapečeme  v troubě.  Podáváme  s kyselou  okurkou  nebo 
sterilovaným zelím.

     ♫ Setkání seniorů

Obecní úřady v Nemoticích a ve Snovídkách uspořádaly 
tradiční setkání se seniory. Každý dostal předem pozvánku a 

17



dne 17.12. odpoledne se sešli v hojném počtu (asi 80) 
v nemotické sokolovně. Čekal na ně pěkně vyzdobený sál a 
prostřené stoly s občerstvením. Starostové obou obcí seniory 
pěkně přivítali a seznámili je s programem. Kromě 
sousedského povídání si mohli také zazpívat a zatančit při 
hudbě Vladimíra Vrány a Josefa Handrly. Přišli mezi ně také 
krojovaní „chlapi a děvčice“ z Nemotic, taneční kroužek 
děvčat ze Snovídek a pěvecký kroužek „Cookies“ 
z Dražovic. Tito předvedli svá pěkná vystoupení. 

Po občerstvení a dalším zpěvu a tanci přišlo na řadu 
vystoupení nemotického pěveckého sboru, se kterým si 
mohli senioři i s chutí zazpívat. A pak měli opět „slovo“ 
Vladimír a Pepa, kteří rozezpívali a roztančili celý sál.

Čas plynul v družné zábavě velmi rychle a nastal čas 
loučení. Z vyjádření účastníků vyplynulo, že se akce 
podařila, a že by se v této již tradiční události mělo 
pokračovat.

18



Vítání Nového roku 2012

Srdečně Vás zveme na Novoroční zpívání pod vánočním stromem, 
které bude pořádat obecní zastupitelstvo 
dne 1. ledna 2012 v     16.30 hod.  

Občerstvení je zajištěno. Srdečně Vás zvou pořadatelé.

19



20



21/2011 Zpravodaj obce NEMOTICE
Vychází nepravidelně, jako informační občasník obce Nemotice ve spolupráci 
s obecním  zastupitelstvem.  S veškerými  připomínkami,  dotazy  a  nápady  se 
obracejte na:
© Obec Nemotice, Nemotice 66, 683 33
 517/ 367 426, ou.nemotice@tiscali.cz

21


	Uvnitř čísla
	Úvodní slovo
	Informace ve zkratkách		

